
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 741 del 22-07-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE UBICATI NEL COMUNE DI QUARRATA, ANNO 2021, DA ATTUARSI
MEDIANTE ACCORDO-QUADRO, EX ART. 54 COMMA 3 DEL D.LGS. 50/2016 –
CONTRATTO ATTUATIVO N. 1/2021
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 198
Proposta del settore n. 244

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATE:
- la determinazione a contrarre n. 439 del 10/05/2021 con cui si approvavano la
documentazione di gara relativa ai “Lavori di manutenzione straordinaria impianti della
pubblica illuminazione ubicati nel Comune di Quarrata, anno 2021, da attuarsi mediante
accordo-quadro, ex art. 54 comma 3 del D.Lgs. 50/2016”, ed il quadro economico relativo
all’accordo quadro in oggetto, per l’importo complessivo di Euro 80.000,00 (Iva 22%
compresa), come di seguito dettagliato:
voce OPERE A MISURA
a) Importo esecuzione lavori di manutenzione straordinaria € 64.000,00

b) Oneri della sicurezza € 1.500,00

c) Importo lavori di manutenzione straordinaria (a+b) € 65.500,00
 Somme a disposizione  

d) IVA 22% (sulla voce c) € 14.410,00

e) Spese per diritti Anac e arrotondamenti € 90,00

f) Totale somme a disposizione € 14.500,00

 
g)

 
TOTALE (c+f)

 
€ 80.000,00

 
- la determinazione n. 504 del 25/05/2021 con la quale si disponeva l’aggiudicazione
definitiva dell’accordo quadro in oggetto, avente durata dalla data di sottoscrizione
dell’accordo quadro stesso fino al 31/12/2021, in favore della ditta MONTELUPO LUCE
ENGINEERING SRL (C.F./P.IVA:06073440486), con sede in Montelupo F.no (FI), Via delle
Pratella n. 3, per l’importo di € 65.500,00 (comprensivo di € 1.500,00 per oneri della
sicurezza), oltre IVA 22% per Euro 14.410,00;
RITENUTO necessario procedere quanto prima all'avvio dei lavori in oggetto, viste le esigenze
emerse ;
VISTO l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 1, agli atti dell'ufficio Lavori Pubblici, con il
quale in attuazione dell'accordo-quadro in oggetto, si affida alla ditta MONTELUPO LUCE
ENGINEERING SRL (C.F./P.IVA:06073440486), con sede in Montelupo F.no (FI), Via delle
Pratella n. 3, l'esecuzione deii sopracitati lavori per l'importo di Euro 65.500,00 oneri per la
sicurezza compresi, oltre IVA (22%) per Euro 14.410,00 per complessivi Euro 79.910,00;
RILEVATA la necessità di impegnare in favore della ditta MONTELUPO LUCE ENGINEERING
SRL (C.F./P.IVA:06073440486), la somma complessiva di Euro 79.910,00 disponibile al
capitolo 6904.5 "Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica" del bilancio 2021/2023,
annualità 2021;
DATO ATTO che i termini per l'esecuzione dei lavori in oggetto, le penali per inadempienze
contrattuali e le modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel capitolato speciale di
appalto;
DATO ATTO che:
- il Codice Unico di progetto (CUP) è: C87H21000810004;
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: 8741119796;
- il CIG derivato relativo al presente contrattoattuativo è: 8840025B65;
- le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
VERIFICATO preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
- l'esigibilità del debito riferita all'anno 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 81/2008;
- l'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001;
- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021 di nomina del Segretario Generale Dott. Luigi
Guerrera quale Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;

2/3



- la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
- la deliberazione G.C.  n. 48 del 10/05/2021 di approvazione del PEG 2021/2023;
Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,
 

DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di approvare, in attuazione dell'accordo-quadro aggiudicato con determinazione n. 504 del
25/05/2021, l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 1, agli atti del Servizio Lavori Pubblici,
con il quale si affida all’impresa MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL
(C.F./P.IVA:06073440486), con sede in Montelupo F.no (FI), Via delle Pratella n. 3, 
l’esecuzione dei lavori in oggetto, per l'importo di Euro 65.500,00 oneri per la sicurezza
compresi, oltre IVA (22%) per Euro 14.410,00 per complessivi Euro 79.910,00;
3) di impegnare in favore dell'impresa MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL
(C.F./P.IVA:06073440486), la somma complessiva di Euro 79.910,00 disponibile al cap.
6904.5 del bilancio 2021/2023, annualità 2021;
4) di dare atto che i termini per l'esecuzione dei lavori in ogggetto, le penali per
inadempienze contrattuali e le modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel
capitolato speciale di appalto;
5) di dare atto che le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
6) di dare atto che:
- il Codice Unico di progetto (CUP) è: C87H21000810004;
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: 8741119796;
- il CIG derivato relativo al presente contratto attuativo è: 8840025B65;
7) di dare atto di aver verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;
- l'esigibilità del debito riferita all'anno 2021;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
8) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.
50/2016 ss. mm. ii, l'Arch. Francesco Tronci, Istruttore direttivo Tecnico del Servizio Lavori
Pubblici, in sostituzione dell'Ing. Iuri Gelli.
 

 

Data
21-07-2021

Il Responsabile del Servizio
GUERRERA LUIGI

3/3


